
 
 

Mod. 004-00/Iud01

Costituita con DPGR n.62 del 28 dicembre 2023
Sede legale: via Venezia n.16 - 15121 Alessandria. Codice fiscale/Partita IVA: 01640560064.

Telefono: (0131) 206111- www.ospedale.al.it
info@ospedale.al.it – asoalessandria@pec.ospedale.al.it (solo certificata)

 

Struttura:

Oggetto:

  RESPONSABILE STRUTTURA(*)

L’Estensore:   Data

Il Responsabile del procedimento con la sottoscrizione della proposta, a seguito dell’istruttoria 
effettuata, attesta che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza. 

Il Responsabile del Procedimento:                                                                                                      Data
 

Proposta:

Hash proposta:

(*) Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate

Ferrando Fabrizio

PRESA D'ATTO DEL CAMBIO DI DENOMINAZIONE SOCIALE DA FL GROUP S.R.L. A
TILRAY MEDICAL ITALIA S.R.L. – NESSUNA SPESA.

Parisi Valeria

Processi Amministrativi Generali e di Approvvigionamento

Parisi Valeria

20/01/2026

20/01/2026

0000070 del 20/01/2026

46af810a49123f5f64c8d0157758332565d3b9c202a406fd1d1bb18e46a31a31



 

 

 

 

STRUTTURA:Area Appalti innovativi e procedure di acquisto sovrazonali 

 

PRESA D'ATTO DEL CAMBIO DI DENOMINAZIONE SOCIALE DA FL GROUP S.R.L. A 

TILRAY MEDICAL ITALIA S.R.L. – NESSUNA SPESA.    

  

 Il Responsabile del Procedimento 

 Amministrativo 

 Parisi Valeria 

 
VISTA la Procedura Aziendale P27 “Adozione deliberazioni e determinazioni dirigenziali”; 

VISTO il Decreto Legislativo 31 marzo 2023, n. 36 “Codice dei contratti pubblici in attuazione 

dell’articolo 1 della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti 

pubblici”; 

ACQUISITA la nota informativa inviata da Tilray Medical avente ad oggetto “Comunicazione ai nostri 

Clienti/Fornitori -da FL Group a Tilray Medical Italia” riferita al completamento del processo di 

integrazione nella piattoforma globale Tilray; 

RITENUTO di prendere atto che a decorrere dal 01/01/2026 la società controllata FL Group S.r.L. ha 

assunto la nuova denominazione sociale di Tilray Medical Italia S.r.L. (P.IVA invariata),; 

CONSIDERATO che il cambio di denominazione non comporta alcuna modifica sui prodotti, sulle 

licenze ministeriali, sui processi distributivi né sulle condizioni contrattuali in essere, garantendo la 

totale continuità aziendale; 

RILEVATA la necessità di aggiornare le anagrafiche fornitori e indicare la nuova denominazione Tilray 

Medical Italia S.r.l. nei Buoni d'Acquisto e nelle comunicazioni ufficiali; 

RITENUTO opportuno dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, al fine di consentire la 

corretta emissione degli ordini relativi ai prodotti in esame.  

 

DETERMINA 

 

Per le motivazioni esposte in premessa, che integralmente si confermano: 



1. di prendere atto del cambio di denominazione sociale della Società FL Group S.r.l. in Tilray 

Medical Italia S.r.l. (P.IVA invariata), con sede operativa e legale come da registrazioni correnti; 

2. di autorizzare i competenti uffici ad eseguire le conseguenti registrazioni sull'applicativo 

aziendale e l'aggiornamento dell'anagrafica fornitori; 

3. di disporre che dal 01/01/2026 ogni ordine di acquisto e Buono d’Acquisto relativo ai prodotti 

a base di cannabis medica (inflorescenze ed estratti) sia intestato alla nuova entità legale; 

4. di rendere il presente atto immediatamente esecutivo al fine di consentire la corretta emissione 

degli ordini ed evitare interruzioni nella fornitura dei prodotti terapeutici. di pubblicare il 

presente provvedimento sul sito web aziendale all’indirizzo www.ospedale.al.it, sezione 

“Amministrazione trasparente”, così come previsto dall’art. 29, comma 1 del D.Lgs.50/2016 e 

s.m.i..  

5. di rendere il presente atto immediatamente esecutivo, come previsto dall’art. 28 comma 2 della 

L.R. n.10 del 24/01/1995, sussistendo le condizioni di cui all’art.134 del D.Lgs. n.267 del 

18/08/2000 stante l’urgenza di adottare il presente provvedimento, tenuto conto della necessità 

di consentire la corretta emissione degli ordini relativi ai prodotti in esame. 

 

 IL DIRETTORE 

 Ferrando Fabrizio 
  

 

 



 
 

 

Comunicazione ai nostri Clienti/Fornitori - 

da FL Group a Tilray Medical Italia 

Tilray Medical è la divisione del gruppo Tilray Brands Inc. dedicata alla fornitura globale di 

prodotti per la terapia del dolore a base di cannabis medica, certificati EU-GMP. 

Sino ad oggi, in Italia, Tilray Medical ha operato tramite la propria società controllata FL 

Group, fondata nel 2013 a Vado Ligure. Autorizzata sin dal 2015 all’importazione e alla 

distribuzione di cannabis medica, FL Group è entrata a far parte del Gruppo Tilray nel 2018. 

Negli anni, l’azienda italiana ha svolto un ruolo chiave nella fornitura di cannabis medica a 

farmacie e strutture sanitarie in Italia, contribuendo allo sviluppo e all’innovazione 

dell’intero settore. 

Dal 1° gennaio 2026, si conclude il processo di integrazione nella piattaforma globale di 

Tilray, leader mondiale nel mercato della cannabis medica, con la trasformazione 

dell’azienda italiana in Tilray Medical Italia.  

A garanzia della continuità aziendale, Alessandro Pastorino è stato nominato General 

Manager di Tilray Medical Italia, con responsabilità sulla guida operativa e strategica delle 

attività nel mercato italiano. 

Il rebranding segue la recente autorizzazione da parte del Ministero della Salute per la 

distribuzione di tre varietà di infiorescenze di cannabis medica, prodotte nello stabilimento 

EU-GMP di Tilray Medical in Portogallo.  

I nuovi prodotti saranno disponibili nelle farmacie italiane nei prossimi mesi, segnando 

un’importante espansione del portafoglio di cannabis medica di Tilray Medical nel mercato 

italiano, che verrà supportata da asset digitali e materiali informativi per eventi e 

comunicazioni interne.  

Le novità per gli operatori 

Il rebranding comporterà l’aggiornamento progressivo di tutti i touchpoint del marchio, 

inclusi i canali ufficiali (Camera di Commercio, Ministero della Salute, etc.). Da questo 



 
 

 

momento, per ogni comunicazione di carattere terapeutico, commerciale o istituzionale 

andrà quindi utilizzata la nuova denominazione Tilray Medical Italia Srl.  

Ricordiamo che, in Italia, i prodotti a base di cannabis medica prescritti attraverso il sistema 

sanitario pubblico sono rimborsabili. Si raccomanda dunque agli operatori del settore, quali 

farmacie e strutture ospedaliere,  di indicare Tilray Medical Italia Srl nel Buono d’Acquisto a 

partire dalla presente comunicazione. 

Il nostro indirizzo pec sarà: tilraymedical.italia@pec.it. Per garantire una transizione senza 

interruzioni e senza impatto sugli standard di servizio, i precedenti domini resteranno attivi 

fino al 31 gennaio 2026. Successivamente verranno comunicati i nuovi indirizzi aziendali. 

Per ogni ulteriore informazione, necessità, o richiesta, resta possibile inviare una richiesta al 

nostro sito web, già online e consultabile https://tilraymedical.it/contatti/. 

Le nostre garanzie 

Il cambio di denominazione non comporta alcuna modifica sui prodotti, sui brand con cui 

vengono commercializzati, sulle loro denominazioni, registrazioni o licenze. Non vi sarà 

quindi alcun impatto sulla salute dei pazienti o su piani terapeutici e prescrizioni mediche. 

Il supporto del Gruppo Tilray ci ha consentito di diventare pionieri della ricerca, coltivazione, 

lavorazione e distribuzione della cannabis terapeutica a livello globale. Siamo orgogliosi di 

poter offrire, anche grazie all’integrazione in Tilray Medical, una migliore qualità della vita a 

un numero sempre crescente di pazienti, e aspiriamo a guidare, legittimare e definire il 

futuro del nostro settore. 

Continueremo a garantirvi il nostro massimo supporto e la migliore qualità del servizio e del 

prodotto, e cogliamo l’occasione per ringraziarvi per la vostra fiducia nella nostra azienda.  

Ad oggi, il portafoglio prodotti di Tilray Medical Italia include 

 

 

 

 



 
 

 

Tilray Medical Bedrocan 

Infiorescenze di Cannabis Estratti vegetali liquidi a base di 

Cannabis in MCT  

Infiorescenze di 

Cannabis 

Tilray THC 25% 15 gr 

Tilray THC 18% 15 gr 

Tilray THC 9% / CBD 9% 15 gr 

Tilray THC 2,5% CBD 2,5% (25ml) 

Tilray THC 2% CBD 0,6% (25ml) 

Tilray THC 1% CBD 1% (25 ml) 

Tilray THC 1% CBD 1% (100ml) 

Tilray THC 2,5% (25ml) 

Tilray THC 0,5% CBD 2% (25ml) 

Tilray CBD 10% (40ml) 

Tilray CBD 10% (100ml) 

Tilray CBD 2,5% (40ml) 

Tilray CBD 2,5% (100ml) 

 

Bedrocan 5 gr 

Bedrocan 400 gr 

Bediol 5 gr 

Bediol 400 gr 

Bedica 5 gr 

Bedrolite 5 gr 

Bedrolite 400 gr 

 


